
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE DESPORTOS 

 
 

PORTARIA Nº 17/2025/CDS, DE 17 DE ABRIL DE 2025 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE DESPORTOS, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, tendo em vista o que consta no Ofício n.º 16/2025/CCEF/CDS,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, vinculados a departamentos 

que oferecem disciplinas aos cursos de graduação em Educação Física, para comporem o 
Colegiado dos Cursos de Graduação em Educação Física – LICENCIATURA e BACHARELADO, para 
um mandato de 02 (dois) anos, com início em 20/03/2025 e término em 19/03/2027: 

 

TITULAR SUPLENTE 

1. Vander Baptista (CFS/CCB) 1. Heiliane de Brito Fontana (MOR/CCB) 

2. Victor Hugo Sepulveda da Costa (LSB/CCE) 2. Alexandre Bet da Rosa Cardoso (LSB/CCE) 

3. Carolina Picchetti Nascimento (MEN/CED) 3. Ana Carolina Christofari (EED/CED) 

4. Leandro Castro Oltramari (PSI/CFH) 4. Apoliana Regina Groff (PSI/CFH) 

5. Adriano Ferreti Borgatto (INE/CTC) 5. Andréia Zanella (INE/CTC) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 

 

 

 

MICHEL ANGILLO SAAD 
 
 

 
 


		2025-04-17T09:53:30-0300




